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A. AMAÇ, KAPSAM VE YÖNTEM  

Sürdürülebilirlik kavramı günümüzün en popüler kavramlardan birisi olarak her konuda 

gündeme gelmektedir. 

İklim değişikliği geleceğin bir problemi değil, günümüzde mücadele edilmesi gereken en büyük 

problemlerden birisi durumundadır. Küresel sera gazı emisyonlarının %70’ten fazlası enerji 

sektöründen kaynaklı oluşmaktadır. Bundan dolayı da iklim değişikliği ile mücadele de en önemli 

sektör hiç kuşkusuz enerji sektörüdür. Yenilenebilir enerji, enerji verimliliği, alternatif enerji 

kaynakları, elektrifikasyon ve enerji depolama çalışmaları bu alanda yürütülen çalışmaların temelini 

oluşturmaktadır. 

Sürdürülebilir bir gelecek için oluşturulan senaryolara göre en etkin mücadele adımlarından 

birisi yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının yaygınlaştırılması olarak görülmektedir. Bu 

durumun farkında olan ülkeler yenilenebilir enerji potansiyellerinin hayata geçirilmesi için 

çalışmalarını yoğunlaştırmaktalar. 

Sanayinin olduğu kadar halkın günlük yaşantısında da en önemli girdilerinden olan enerjiye 

talep sürekli artarken var olan enerji kaynağı da aynı oranla hızla tükenmektedir. Sürdürülebilir bir 

çevrenin oluşabilmesi yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımından geçmektedir. 

Enerji sektörüne yakından bakıldığında hem birincil enerji kaynaklarına hem de elektrik 

enerjisine çok hızlı talep artışımız görülmektedir. Birincil enerji kaynaklarının sağlanması 

bakımından %70’leri aşan bir oranda dışa bağımlı bir ülke konumundayız. İkincil enerji olarak 

elektrik enerjisi üretiminde de dışa bağımlı olan kaynaklarımız yaklaşık %58 oranındadır. Dışa 

bağımlılık, hızlı talep artışı, yüksek yatırım gereksinimi enerji sektörümüzün önemli özellikleri 

olarak kendini göstermektedir. 

Rüzgâr gücünden elektrik üretimi, yaşanan teknolojik gelişmelere bağlı olarak ekonomik değer 

kazanması sadece enerji sektörüne değil aynı zamanda ekolojik dengenin de bozulmadan 

korunmasına da olumlu katkı sağlamaktadır. Dolayısıyla, enerjide üretim kadar tasarrufta önemlidir. 

Enerjide % 70 dışa bağımlı olan ülkemizde, artan enerji arz talebini karşılamak üzere bir yandan 

enerji alanlarında yatırımlar yapılırken diğer yandan da enerji yoğunluğunu azaltmaya yönelik 

çözümlere yönelim de artmaktadır.  

Yıllık ortalama değerler esas alındığında, Türkiye’nin en iyi rüzgâr kaynağı alanları kıyı 

şeritleri, yüksek bayırlar ve dağların tepesinde ya da açık alanların yakınında bulunmaktadır. Yüksek 

rüzgâr potansiyeli olan ülkemizde sadece rüzgâr yatırımlarının değil rüzgâr sanayisinin de gelişimine 

katkıda bulunmak gerekmektedir. Şu anda Türkiye, 11 GW mevcut proje stoku ve ulusal hedefi 20 

GW olan rüzgâr enerjisi kapasitesi ile Avrupa’daki en önemli rüzgâr pazarıdır. Türkiye’nin kendi 

bölgesinde bir enerji üssü haline gelmiş olması, Türkiye’deki yatırım fırsatlarının şekillenmesinde 

önemli rol oynamaktadır. 

Avrupa Rüzgâr Enerjisi Birliği WindEurope tarafından hazırlanan "2022 Avrupa Rüzgâr 

İstatistikleri ve 2023-2027 Görünümü" raporuna göre, geçen yıl sisteme ilave edilen rüzgâr 

türbinlerinin kapasite ortalaması karasal rüzgâr santralleri için 4,1 megavat, deniz üstü rüzgâr 

santralleri için 8 megavat olmuştur. 

Avrupa'da ulaşılan toplam 254 bin 788 megavatlık kurulu gücün üçte birini oluşturan 5 ülke, 

toplam rüzgâr enerjisi kapasitelerine göre Almanya 66 bin 322 megavat, İspanya 29 bin 798 
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megavat, Birleşik Krallık 28 bin 499 megavat, Fransa 21 bin 135 megavat ve İsveç 14 bin 585 

megavat olarak kayıtlara geçmiştir. 

Ülkemizde ise 2022 yılında ilave edilen rüzgâr enerjisi kapasitesi 867 megavat olurken, toplam 

kurulu güç 11 bin 969 megavata yükselmiş, böylelikle Türkiye kurulu güç sıralamasında Avrupa'da 

önceki yıla göre bir basamak atlayarak 6. Sıraya yükselmiştir. Ulaşılan yaklaşık 12 bin megavatlık 

kurulu güç ile Türkiye, Avrupa'nın kurulu güç açısından rüzgâr enerjisinin üçte birini oluşturan 6 

ülkesinden biri haline gelmiştir. 

Rüzgâr gücünden elektrik üretimi, yaşanan teknolojik gelişmelere bağlı olarak ekonomik değer 

kazanması sadece enerji sektörüne değil aynı zamanda ekolojik dengenin de bozulmadan 

korunmasına olumlu katkı sağlamaktadır. 

Rüzgâr enerjisi santralleri ham madde sıkıntısı ve dışa bağımlı olmayan, doğaya ve insan 

sağlığına olumsuz etkisi olmayan ve kurulumunda arazi bakımından az yer gerektiren tesislerdir. 

Rüzgâr enerjisi ile üretilen elektrik enerjisi, yenilenebilir enerji grubu içerisinde yer alarak Kyoto 

Protokolü uyarınca elektrik enerjisi ihracına ortam yaratmıştır. 

Yapılan planlama çalışması ile EPDK Üretim Lisansı bulunan, orman izinleri ve ÇED olumlu 

kararı alınmış R3-Çorum-1 RES Rüzgâr Enerji Santral Alanında 56 MWm/50MWe gücünde elektrik 

üretimi gerçekleştirmek amaçlanmaktadır. 

İmar planı çalışması; 3194 sayılı İmar Kanunu, 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ile ilgili mevzuat ve üst ölçekli plan kararları kapsamında kamu 

yararı, şehircilik ilkeleri ve planlama esaslarına göre hazırlanmıştır. 
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B. PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN BİLGİLER 
 

B.1. Planlama Alanının Konumu 

Planlama alanı, Çorum İli Osmancık İlçesi Yaylabaşı Mahallesi 108 ada 10 parsel, 106 ada 

174, 178 parseller ve Gökdere Mahallesi 181 ada 302 parsel ile Samsun İli Vezirköprü İlçesi 

Alanşeyhi Mahallesi 202 ada 2 parsel, 224 ada 1 parsel ve Sarıdibek Mahallesi 220 ada 1 parsel 

sınırları içerisinde yer almaktadır. Planlama alanının toplam büyüklüğü 281.932 (28.19 ha)’dır. 

Planlama alanı içerisinde sekiz adet rüzgâr türbini ile şalt sahası yer alacaktır. 

Bu kapsamda imar planı çalışmasında altlık olarak kullanılmak üzere 1/5.000 ölçekli 4 adet 

F34-D-16-B, F34-D-16-A, F34-D-17-B, F34-D-17-A hâlihazır haritaları ile 1/1.000 ölçekli 21 adet 

F34-D-16-B-4-B, F34-D-16-B-4-D, F34-D-16-A-3-C, F34-D-16-A-3-D, F34-D-16-A-4-C, F34-D-16-

A-3-B, F34-D-16-A-3-A, F34-D-16-A-4-B, F34-D-16-B-4-A, F34-D-17-A-3-C, F34-D-17-B-4-D, F34-

D-17-B-4-C, F34-D-17-B-3-D, F34-D-17-A-3-D, F34-D-17-A-4-C, F34-D-17-A-4-D, F34-D-16-B-3-C, 

F34-D-17-A-4-B, F34-D-17-A-4-A, F34-D-16-B-3-B, F34-D-16-B-3-A hâlihazır haritaları 

üretilmiştir.  

Hazırlanan hâlihazır haritalardan Samsun İli sınırları içerisinde kalan kısmı Samsun 

Büyükşehir Belediyesi tarafından 11.01.2023 tarihinde, Çorum İli sınırları içerisinde kalan kısmı 

ise Çorum İl Özel İdaresi İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğü tarafından 18.01.2023 tarihinde 

onaylanmış olup hâlihazır haritaların bütünleşik olarak onaylanması 27.01.2025 tarihinde 

Samsun Büyükşehir Belediyesi tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Planlama alanına en yakın ana ulaşım bağlantısı E-80 kodlu İstanbul-Samsun Karayolu olup 

planlama alanına ulaşım en yakın Samsun İli Vezirköprü İlçesi Alanşeyhi Mahallesinden 

sağlanmaktadır. Planlama alanı Samsun il merkezine 158 km, Çorum il merkezine 122 km 

uzaklıkta bulunmaktadır. 
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Harita 1: Planlama Alanı Ait Uydu Görüntüsü 
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Harita 2: Planlama Alanının 1/25.000 Hâlihazır Haritadaki Yeri 
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B.2. Yönetimsel Yapı ve İdari Bölünüş 

Samsun Büyükşehir Belediyesinin kuruluşu Kanun-ı Esasî ile birlikte Osmanlı 

İmparatorluğunun batılılaşma hareketlerinin bir sonucu olarak alınan modern belediye sistemini 

uygulama kararı ile olmuştur. Bu dönemde Canik Sancağının bir şehri olan Samsun, İstanbul'dan 

atanan belediye başkanları ile yönetilmekteydi. Taşra belediyeleri arasında yer alan Samsun 

Şehremaneti, 1893 yılına kadar bu şekilde idare edilmekte iken ilk belediye başkanı 1893 yılında 

halkın seçimi ile işbaşına gelmiştir. 

Cumhuriyetin ilanından sonra da varlığını sürdüren belediye, 2 Eylül 1993 tarihinde kabul 

edilen 504 numaralı kanun hükmünde kararname ile büyükşehir belediyesi olmuş, adı Samsun 

Büyükşehir Belediyesi olarak değişmiş, yetkileri ve görev alanı genişlemiştir. 10 Haziran 2004 

tarihinde çıkarılan kanun ile belediyeye yeni düzenlemeler gelmiştir. 

6 Mart 2008'de kabul edilen 5747 numaralı kanun ile Atakent, Kurupelit, Altınkum, 

Çatalçam ve Taflan Beldelerinin birleşerek Atakum Beldesine katılmasıyla Atakum; Gazi ve 

Yeşilkent Beldelerinin İlkadım'a katılmasıyla İlkadım adında bir ilçe kurulması ve Canik 

Beldesinin de ilçe yapılması karara bağlanmıştır. Bu değişiklik ile büyükşehir ilçeleri Atakum, 

Canik, İlkadım ve Tekkeköy olarak belirlenmiştir. 12 Kasım 2012 tarihinde kabul edilen ve 2014 

yerel seçimleri ile yürürlüğe giren 6360 sayılı kanunla birlikte de tüm Samsun ilçeleri büyükşehir 

belediyesinin yetki kapsamına alınarak Samsun bir bütün şehir haline gelmiştir. 

Son yasal düzenlemelerden sonra samsun İli idari bölünüş açısından; Alaçam, Atakum, 

Asarcık, Ayvacık, Bafra, Canik, Havza, Çarşamba, İlkadım, Ladik, Kavak, 19 Mayıs, Salıpazarı, 

Terme, Tekkeköy, Yakakent ve Vezirköprü olmak üzere 17 ilçeye ayrılmış durumdadır.  

Vezirköprü İlçesi idarî bakımdan Anadolu Beylerbeyliği ‘ne bağlı Amasya Mutasarrıflığı 

içinde 1925 yılına kadar Amasya'ya bağlı bir ilçe iken 1925 yılında Samsun İline bağlanmıştır. 

Mehmet Paşa, sadaret zamanında da ilçe Vezirköprüsü adını almıştır. İlçenin günümüzdeki adı 

kısaltılmış olarak Vezirköprü olarak değiştirilmiştir. 

Çorum İli Cumhuriyet dönemi ile birlikte, 20 Nisan 1924 tarihinde ilk kez kent statüsüne 

kavuşmuştur. İlde 13 ilçe yer almaktadır. Bunlar; Alaca, Bayat, Boğazkale, Dodurga, Kargı, İskilip, 

Laçin, Oğuzlar, Mecitözü, Osmancık, Ortaköy, Sungurlu ve Uğurludağ ilçeleridir. İlin tamamında 

16 belediye ve 757 köy yer almaktadır. 

Osmancık İlçesi 1423 yılında Amasya’ya, 1596 yılında Çorum Sancağına, 1864 yılında 

yeniden Amasya' ya bağlanmış, 1924 yılında Çorum ilinin ilçesi olmuştur. İlçede 18 mahalle ve 55 

köy yer almaktadır. 

Söz konusu proje alanı, planlama izinleri bakımında samsun Büyükşehir Belediye 

Başkanlığı, çorum il özel idaresi ile 1. Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 102. Maddesinin 

(k) bendi uyarınca Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı yetki alanı içerisinde yer 

almaktadır. 
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Harita 3: Planlama Alanının Ülke ve Bölgesindeki Yeri 
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Harita 4: Planlama Alanı İl İdari Bölünüş Haritası 
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Harita 5: Planlama Alanı İlçe İdari Bölünüş Haritası 
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B.3. Planlama Alanının Coğrafi Yapısı 

Planlama alanının yer aldığı samsun ili Vezirköprü İlçesi, etrafı dağlık alanlarla çevrili bir 

yerleşim alanına sahiptir. İlçenin alçak kesimleri havza tabanı düzlüklerine karşılık gelmektedir. 

Güneydeki dağlık sahanın en önemli kütlelerinden biri Tavşan Dağı; diğeri ise bir anlamda onun 

batıya doğru bir uzantısı olan Dip Dağı kütlesidir. 

Kunduz Dağı, doğu-batı uzanımlı ve en yüksek zirvesi 1791 m yükseltiye sahiptir. Kunduz 

Dağı'nın kuzeyi Kürtler Çayı'nın yukarı çığırındaki kolları tarafından parçalanmıştır. Vezirköprü 

Depresyonu kuzeyindeki dağlık saha, Canik Dağları'nın doğusu ile İsfendiyar Dağları'nın batısını 

teşkil etmektedir. 

Aladağ ve Sıralıdağ arasındaki kesim, ilçenin doğusuna karşılık gelmektedir. En yüksek 

tepesi Aladağlar üzerinde Killik Tepesi (1194 m) ile Çakıralan Tepesi'dir (1226 m). Vezirköprü 

ilçesinde platoluk alanlar, dağlık sahalar ile havza tabanları arasında izlenmektedir. 

Vezirköprü şehrinin de kurulduğu havza tabanını Vezirköprü Ovası meydana getirmektedir. 

Vezirköprü Ovası, 350 m ve daha aşağı yükseltilerde yer almaktadır. 

Vezirköprü İlçe merkezinin doğu ve güneydoğusunda bulunan akarsular boğaz görünümlü 

vadilerden geçerek, taşıdıkları malzemeyi yörenin ana akarsuyu durumunda bulunan Akçay ve 

devamındaki Altınkaya Baraj Gölüne ulaştırmaktadır. Tipik birer birleştirme boğazı veya 

yarmavadi özelliği gösteren Varadoy ve Kayalı Boğazları, Vezirköprü'nün morfografyasında 

önemli bir yere sahiptir. 

Planlama alanının yer aldığı diğer ilçe çorum ili Osmancık ilçesi olup rakımı 430 m., 

yüzölçümü 1.187 km², Çorum’a uzaklığı 59 km. dir. Arazi yapısına metaformik ve volkanik kütleler 

hâkimdir. Ayrıca tortul kütlelere de rastlanmaktadır. Osmancık, jeolojik yapısı nedeniyle “Kuzey 

Anadolu Fay Hattı” üzerinde olduğundan 1.derecede deprem kuşağında yer almaktadır. İlçenin en 

önemli vadisi Kızılırmak Vadisidir. Verimli olan bu vadi boyunca irili ufaklı tepeler ve dağlar, 

Kızılırmak’a paralel olarak uzanır. Bu dağların en önemlileri Çal ve Ada dağlarıdır. Çal Dağlarının 

en yüksek tepesi “Büyük Çal” 1.750 metre, Adadağ serisinin en yüksek tepesi Dedeçal 1.770 

metre’dir. Osmancık’ı çevreleyen dağların en yükseği 1.864 m. ile İnegöl dağıdır. 

Planlama alanının topoğrafyasına bakıldığı zaman; deniz seviyesinden, en düşük 1249 en 

yüksek 1481 m yükseklikte olup topografik eğim aralıkları % 0-10, 10-20, 20-30 ve %40> 

arasında değişmektedir. Yamaç yönelimi genellikle güney-kuzey yönlüdür. 

Planlama alanının içinde yer aldığı Vezirköprü ve Osmancık ilçeleri, yüksekliği 2.000 

metreyi bulan Akdağ ve 1.500 metreyi bulan Canik Dağları’nın etkisi altında kalır. Buradaki 

dağların etkisinden dolayı kışlar soğuk yağmur ve kar yağışlı; yazlar ise serin geçmektedir.  

 

B.4. Planlama Alanının Ulaşım Ağındaki Yeri 

Planlama alanına en yakın ana ulaşım bağlantısı D030 kodlu Kastamonu-Samsun Karayolu 

olup planlama alanına ulaşım en yakın Samsun İli Vezirköprü İlçesi Alanşeyhi Mahallesinden 

sağlanmaktadır. Planlama alanı Samsun il merkezine 158 km, Çorum il merkezine 122 km 

uzaklıkta bulunmaktadır. 



SAMSUN VE ÇORUM İLLERİ 
56 MWM R3-ÇORUM-1 RES RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ PROJESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

11 

 

Planlama alanına yakın diğer ana ulaşım bağlantıları E-80 kodlu İstanbul-Samsun ve D785 

kodlu Osmancık-Çorum Karayolları olup bu ana ulaşım bağlantılarıyla Çorum il merkezine ve 

Merzifon’a ulaşmak mümkündür. 

Planlama alanı Samsun merkezli Karayolları 7. Bölge Müdürlüğünün sorumluluk alanı 

içerisinde olup Çorum Merkez ve Osmancık İlçesinde 71. ve 73. Şube Şeflikleri bulunmaktadır.  
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Harita 6: Bölgesel Ulaşım Ağındaki Yeri 
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B.5. Planlama Alanı ve Yakın Çevresindeki Özel Kanunlara Tabi Alanlar 

Planlama alanı herhangi bir Önemli Doğa Alanı, Özel Çevre Koruma Bölgesi, Turizm Alanı, 

Turizm Merkezi veya Turizm Gelişim ve Koruma Bölgesi, Milli Park, Tabiat Parkı, Tabiat Koruma 

Alanı, Yaban Hayatı Geliştirme Alanı, Sulak Alan, Askeri Alan, Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgesi, 

Tarihi, Doğal, Kentsel ve Arkeolojik Sit Sınırları içerisinde yer almamaktadır. 

 

B.6. Üst Ölçekli Plan Kararları 

Planlama alanı, Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı sınırları içerisinde yer almaktadır. 

Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı, T.C. Çevre ve 

Orman Bakanlığı tarafından 20.07.2007 tarihinde onaylanmış ve askı sonrasında 26.02.2008 

tarihinde kesinleşmiştir. 

Onaylı çevre düzeni planı kapsamında; kurulması istenen rüzgâr enerji santral sahasının 

büyük bir bölümü “orman alanı”, 4 ve 5 nolu türbin yerleri ise “tarım alanı” kullanım kararında 

kalmaktadır. 

Onaylı çevre düzeni planına ait plan hükümlerinin ilgili maddeleri aşağıdaki gibidir. 

“1.2.1 EKOLOJİK SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

Bölgede geleceğe yönelik ekolojik sürdürülebilirliği sağlayabilmek için alternatif enerji 

kaynaklarını destekleyerek bölgenin enerji ihtiyaçlarını öncelikle alternatif enerji kaynakları 

üzerinden karşılamak  

1.3.2.18 Enerji Üretim Alanları: Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan verilen lisans ve/veya ilgili 

kurumlardan alınan izinler sonrasında kurulmuş olan enerji üretim tesislerinin yer aldığı/alacağı 

alanlardır. 

1.3.2.20 Enerji Kaynak Alanları: Elektrik enerjisi üretmeye müsait yenilenebilir enerji kaynaklarının 

bulunduğu alanlardır. 

1.4.17 Bu plan ile belirlenen planlama alt bölgeleri içinde veya dışında ihtiyaç olması halinde 

güvenlik, sağlık, eğitim v.b. sosyal donatı alanları, büyük kentsel yeşil alanlar, kent veya bölge/havza 

bütününe yönelik her türlü atık bertaraf tesisleri ve bunlarla entegre geri kazanım tesisleri, arıtma 

tesisleri, sosyal ve teknik alt yapı, karayolu, demiryolu, havaalanı, baraj, enerji üretimi ve iletimine 

ilişkin kullanımlar kamu yararı gözetilerek, ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri doğrultusunda, alt 

ölçekli planları çevre düzeni planı değişikliğine gerek olmaksızın ilgili idaresince bu planın koruma, 

gelişme ve planlama ilkeleri doğrultusunda hazırlanır. Hazırlanan planlar Bakanlığın uygun görüşü 

alınmadan onaylanamaz. Onaylanan planlar veri tabanına işlenmek üzere sayısal ortamda 

Bakanlığa gönderilir. Söz konusu tesisler/tesis alanları amacı dışında kullanılamazlar. Yakma veya 

düzenli depolarının yanı sıra fiziksel/kimyasal/biyolojik önişlem ünitelerini içeren entegre atık 

bertaraf veya geri kazanım tesislerinin yer seçimi, atığın en yakın ve en uygun olan tesiste bertaraf 

edilmesi ilkesi çerçevesinde, bölgenin atık miktarı dikkate alınarak ilgili kurum ve kuruşların görüşü 

doğrultusunda belirlenir. 

1.5.15 ORMAN ALANLARI  
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1.5.15.1 Bu alanlar, Devlet Ormanları, hükmi şahsiyeti haiz amme müesseselerine ait ormanlar, özel 

ormanlar veya muhafaza ormanları ile ağaçlandırılacak alanlar olup 6831 Sayılı Kanun uyarınca 

Çevre ve Orman Bakanlığı’nca orman kadastrosu yapılarak belirlenmiş alanlarla, orman özelliği 

gösteren alanlar korunacaktır.  

1.5.15.2 Orman alanına ilişkin sınırlar Orman Amenajman planından alınarak plana işlenmiştir. 

Uygulamada sınırlar konusunda tereddüt oluşması halinde Orman Kadastro sınırları esas alınır. 

Planlama Bölgesi’nde bu planın yapım aşamasında sürdürülen kadastro çalışmaları ivedilikle 

bitirilecek, böylece uygulama esasında ve alt ölçek planlama çalışmalarında bu kadastro verileri 

geçerli olacaktır.  

1.5.15.3 Planda hangi kullanımda kaldığına bakılmaksızın orman mülkiyetinde olan ve Orman Genel 

Müdürlüğü’nce tahsisi yapılan alanlar, Çevre ve Orman Bakanlığı’nın görüşünün alınması kaydı ile 

1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı değişikliğine gerek kalmaksızın tahsis süresi dâhilinde tahsis 

amacına uygun olarak kullanılabilir. 

1.5.15.4 Orman alanları içinde, özel mülkiyeti tapuya tescil edilerek kesinleşmiş alanlarda, konut, 

tarım, hayvancılık amaçlı yapılar yapılabilir. Yapılaşma koşulları E = 0.05, H maks. = 6,50 m.(2 kat), 

Maks. inşaat alanı = 150 m²’dir.  

1.5.15.5 Orman alanları içinde, özel mülkiyete konu olan alanlar ile orman olarak tapuda tescil 

edilmemiş ancak orman niteliği gösteren ve planda orman veya ağaçlandırılacak alan olarak 

belirlenmiş alanlarda yapılacak tüm uygulamalar, ilgili yönetmelik doğrultusunda yapılacaktır.  

1.5.15.6 Orman Kanunu’nun 2.maddesinin (b) bendine konu olan alanlarda yerleşim alanı 

niteliğindeki alanlar hukuki durumda olabilecek değişikliklerin sonucuna göre, Orman Genel 

Müdürlüğü ve Milli Emlak Genel Müdürlüğü görüşleri alınarak, bu planın nüfus kabulleri, ilke ve 

kararları doğrultusunda incelenerek, bu alanlarda mahkeme kararları sonucu doğacak haklar saklı 

kalmak ve gerekli çevre düzeni planı değişikliğinin yapılması kaydıyla alt ölçekli planlarda 

değerlendirilebilir. Tarımsal nitelik kazanmış olan kısımlarda ise çevre düzeni planı değişikliği 

yapılmasına gerek duyulmaksızın bu planın ilgili hükümleri uyarınca işlem yapılır.  

1.5.15.7 Planda hangi kullanımda olduğuna bakılmaksızın 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu ile 6831 

sayılı Orman Kanunu’nun 25. maddesine göre tespit (tescil) edilmiş veya edilecek Mesire Alanları’nda 

aşağıdaki hükümler geçerlidir:  

 Bu alanlarda yapılacak uygulamalar, Çevre ve Orman İl Müdürlüğü başta olmak üzere ilgili 

tüm kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda yapılacaktır.  

 Bu alanlarda Müşterek Tesisler, Günübirlik Kullanım Tesisleri, Organize Kamp Tesisleri ve 

Sabit Gecelemeye yönelik yapı, tesis ve donatılar yer alabilir.  

 Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünce Mesire Alanları özelinde hazırlanan ve 

onaylanan Gelişme Planları doğrultusunda, Mesire Alanlarının büyüklüğüne göre 

hazırlanacak 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı veya 1/1.000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

ilgili idaresince onanmadan uygulamaya geçilemez. 

 Mesire alanlarında yapılaşma koşulları E:0,05 ve hmax: 6,50 m’dir. 

1.5.17 TARIM ALANLARI  

1.5.17.1 TARIM ARAZİLERİ (5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNUNA TABİ 

ARAZİLER)  
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1.5.17.1.1 Tarım alanlarında yapılacak tevhit ve ifraz işlemlerinde 5403 Sayılı Toprak Koruma ve 

Arazi Kullanım Kanunu ve bu kanuna istinaden çıkarılmış Yönetmelik Hükümleri ile 5578 Sayılı 

Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkındaki Kanun hükümleri 

uyarınca işlem yapılır.  

1.5.17.1.2 Nitelikli tarım toprakları ile fiilen sulanan veya sulama projeleri ilgili kuruluşlar 

tarafından hazırlanmış ve yatırım programına alınmış / alınacak tarım topraklarının tarımsal 

üretim amaçlı korunması esastır. Nitelikli Tarım Alanlarında, Mutlak Tarım Arazileri, Özel Ürün 

Arazileri, Dikili Tarım Arazileri ile Sulu Tarım Arazileri için 5403 sayılı yasada öngörülen ifraz 

koşulları geçerli olacaktır.  

1.5.17.1.3 Tarım arazileri sınıflaması, Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca yapılacak, yaptırılacaktır. 

1/100.000 ölçekli ÇDP onaylandıktan sonra, bu plan dahilinde yapılacak olan daha alt ölçekli imar 

planları ile her türlü plan değişiklilerinde de 5403 sayılı “Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı 

Kanunu” gereği, 1380 sayılı “Su Ürünleri Kanunu ve Yönetmeliği” hükümleri gereği ve 4342 sayılı  

“Mera Kanunu” gereği ilgili Tarım İl Müdürlükleri’nden izin alınması gereklidir.  

1.5.17.1.4 Tarım alanları üzerinde oluşan tarım dışı kullanım taleplerinin, öncelikle verimi en düşük 

tarım alanlarında değerlendirilmesi esastır.  

1.5.17.1.5 İçme ve kullanma suyu temin edilen kıta içi yüzeysel su kaynaklarının bulunduğu 

havzalarda, mutlak ve kısa mesafeli koruma kuşağında gerçekleştirilen tarımsal faaliyetlerde 

organik tarımın özendirilmesi esastır.  

1.5.17.1.6 Tarımsal amaçlı yapılar kullanım amacı dışında kullanılamaz ve dönüştürülemez.  

1.5.17.1.7 Tarım alanlarındaki ruhsatlandırma işlemleri bu plan ile verilmiş olan yapılaşma 

koşullarını aşmamak kaydıyla, ilgili İdaresince tip imar yönetmeliği düzenlenmediği sürece, 3194 

sayılı İmar Kanunu “Plansız Alanlar Yönetmeliği”nin 6. Bölüm’ünde belirtilen esaslara göre yapılır.  

1.5.17.1.8 5403 sayılı kanun öncesinde geçerli mevzuat uyarınca ilgili kurumlarca tarım dışı 

kullanımı uygun bulunmuş alanlarda, verilmiş bu görüşler doğrultusunda hazırlanmış nazım ve 

uygulama imar planlarının bu planın arazi kullanım kararları ile çelişmeyen kararları geçerlidir.  

1.5.17.1.9 5403 sayılı Kanun’un Geçici 1. ve Geçici 4. maddeleri kapsamında değerlendirilen 

alanlarda ve 5403 sayılı Kanun kapsamında tarım dışı kullanım izni verilen tarım alanlarında, bu 

planın genel arazi kullanım kararlarına aykırı olmamak üzere, bu planın Marjinal Tarım Alanları’na 

ilişkin hükümleri uygulanır.  

1.5.17.1.10 Su ürünleri üretim alanlarının yer seçiminde turizm alanları, kentsel alanlar, korunan 

alanlar vb. kullnım alanlarının olumsuz etkilenmemesi göz önüne alınarak yer seçimi yapılır  

1.5.17.1.11 Tarım arazileri sınıflaması, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nca yapılacak/yaptırılacaktır. 

Tarımsal nitelikli alanlarda, belirlenmiş/ belirlenecek tarım arazileri sınıflamalarına göre tarımsal 

amaçlı yapılaşmalar aşağıda belirlenen koşullara göre gerçekleştirilecektir.  

1.5.17.1.11.1 Mutlak Tarım Arazileri: Bu alanlarda; tarımsal amaçlı yapılar yapılabilir. Çiftçinin 

barınabileceği yapı emsale dahi olup, İnşaat alanı 75 m2’yi geçemez. E(Emsal) = 0,10’dur.  

Bir parsel üzerinde müştemilat ve tarımsal amaçlı yapılar hariç birden fazla yapı yapılamaz. 

Müştemilat binaları inşaat alanına dâhildir.  
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1.5.17.1.11.2 Özel Ürün Arazileri: Bu alanlarda tarımsal amaçlı yapılar yapılabilir. Çiftçinin 

barınabileceği yapı emsale dahil olup İnşaat alanı 150 m2’yi geçemez, Tarımsal amaçlı yapılar için 

E(Emsal) = 0,05’dur.  

Bir parsel üzerinde müştemilat ve tarımsal amaçlı yapılar hariç birden fazla yapı yapılamaz. 

Müştemilat binaları inşaat alanına dahildir.  

1.5.17.1.11.3 Dikili Tarım Arazileri: Bu alanlarda; “1.5.17.1.11.2 Özel Ürün Arazileri” hükmünde yer 

alan koşullar geçerlidir.  

1.5.17.1.11.4 Marjinal Tarım Arazileri : Marjinal tarım arazilerinde, tarımsal amaçlı yapılar 

yapılabilir. Tarımsal amaçlı yapılar için E(Emsal) = 0.30’dur. 

Çiftçinin barınabileceği yapının inşaat alanı 150 m2’yi geçemez. Bu yapılar, tarımsal amaçlı yapılar 

için belirlenmiş emsale dahildir. 

Bir parsel üzerinde müştemilat ve tarımsal amaçlı yapılar hariç birden fazla yapı yapılamaz. 

Müştemilat binaları inşaat alanına dâhildir.  

1.5.17.1.12 Dünya Bankası, Avrupa Birliği Fonları, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 

ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından desteklenen tarımsal ve hayvancılık amaçlı 

projeler Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nca projesine göre değerlendirilerek sonuçlandırılır. 

Ancak fiilen sulanan ve/veya sulama projesi kapsamında kalan tarım arazilerinde bu hüküm 

uygulanmaz. Tarımsal amaçlı yapılar amacı dışında kullanılamaz ve başka bir kullanıma 

dönüştürülemez.  

1.5.17.1.13 Tarım arazilerinde örtü altı tarım yapılması durumunda seralar emsale dâhil değildir.  

1.5.17.1.14 Bu planda tarım arazisi olarak gösterilmiş alanlarda mera vasıflı alanlar bulunması 

durumunda, bu alanlarda “Yayla ve Mera Alanları”na ilişkin plan hükümleri doğrultusunda 

uygulama yapılır.  

1.5.17.1.15 Tarımsal faaliyetin gerektirdiği (hayvancılık, seracılık..vb.) çiftçinin barınabileceği yapı 

haricinde tarımsal faaliyetten bağımsız barınma amaçlı yapı yapılamaz.  

1.5.17.1.16 Silo, samanlık, yem deposu vb. yapıların yükseklikleri (hmax) ihtiyaç doğrultusunda İl 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü’nün uygun görüşü alınarak belirlenir  

1.5.17.1.17 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığınca ova sınırlarının tespit edilmesinin ardından ova 

sınırları içerisinde kaldığı tespit edilen alanlarda “1.5.17.1.11.2 Özel Ürün Arazileri”ne ilişkin plan 

notunda yer alan hükümler uygulanacaktır. Bu alanlarda tarım ve hayvancılık geliştirme alanları 

yapılamaz.” 
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Harita 7: Planlama Alanının Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Yeri 
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B.7. Planlama Alanı Yakın Çevresi Mer’i İmar Planları 

Planlama alanı çevresinde herhangi bir meri 1/5.000 ölçekli nazım ve 1/1.000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı bulunmamaktadır.  

 

B.8. Hâlihazır Harita Bilgisi 

 İmar planı çalışmasında altlık olarak kullanılmak üzere ITRF96 koordinat sisteminde 

1/1.000 ölçekli 21 adet F34-D-16-B-4-B, F34-D-16-B-4-D, F34-D-16-A-3-C, F34-D-16-A-3-D, F34-

D-16-A-4-C, F34-D-16-A-3-B, F34-D-16-A-3-A, F34-D-16-A-4-B, F34-D-16-B-4-A, F34-D-17-A-3-C, 

F34-D-17-B-4-D, F34-D-17-B-4-C, F34-D-17-B-3-D, F34-D-17-A-3-D, F34-D-17-A-4-C, F34-D-17-

A-4-D, F34-D-16-B-3-C, F34-D-17-A-4-B, F34-D-17-A-4-A, F34-D-16-B-3-B, F34-D-16-B-3-A 

hâlihazır haritaları üretilmiştir. 

Hazırlanan hâlihazır haritalardan Samsun İli sınırları içerisinde kalan kısmı Samsun 

Büyükşehir Belediyesi tarafından 11.01.2023 tarihinde, Çorum İli sınırları içerisinde kalan kısmı 

ise Çorum İl Özel İdaresi İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğü tarafından 18.01.2023 tarihinde 

onaylanmış olup hâlihazır haritaların bütünleşik olarak onaylanması 27.01.2025 tarihinde 

Samsun Büyükşehir Belediyesi tarafından gerçekleştirilmiştir. 

B.9. Mülkiyet Bilgisi 

Planlama alanı, Çorum İli Osmancık İlçesi Yaylabaşı Mahallesi 108 ada 10 parsel, 106 ada 

174, 178 parseller ve Gökdere Mahallesi 181 ada 302 parsel ile Samsun İli Vezirköprü İlçesi 

Alanşeyhi Mahallesi 202 ada 2 parsel, 224 ada 1 parsel ve Sarıdibek Mahallesi 220 ada 1 parsel 

sınırları içerisinde yer almaktadır.  

Söz konusu parsellerden Samsun İli Vezirköprü İlçesi Alanşeyhi Mahallesi 224 ada 1 parsel 

tarla vasıflı, Çorum İli Osmancık İlçesi Yaylabaşı Mahallesi 106 ada 174 parsel mera vasıflı geri 

kalan parseller orman vasıflı olup parsellerin tamamı hazine mülkiyetindedir.  

Orman alanları kapsamında; imar planı çalışması öncesi gerekli izinler alınarak tesise konu 

işlemler gerçekleştirilmiş olup yatırımcı kuruluş tarafından Tarım ve Orman Bakanlığı Orman 

Genel Müdürlüğü’nün 02.08.2024 tarih ve 12591390 sayılı yazısı ile ormanlık alanda rüzgar enerji 

santrali kurulması maksadıyla, 6831 sayılı Orman Kanununun 17 nci maddesinin üçüncü fıkrası 

ve bu madde kapsamında düzenlenen yönetmelik gereği ön izin alınmıştır. 

Mera alanları kapsamında ise yine imar planı çalışması öncesi gerekli izinler alınarak tesise 

konu işlemler gerçekleştirilmiş olup yatırımcı kuruluş tarafından idareye ot geliri bedeli 

yatırılmıştır. Bu doğrultuda R3-Çorum-1 RES Rüzgâr Enerji Santrali Projesi kapsamında mera 

vasıflı arazi için Çorum Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 19.12.2024 tarih ve 17167632 

sayılı yazısı ile Çorum İli Osmancık İlçesi Yaylabaşı Köyünde bulunan 106 ada 174 parselin 

9.010,27 m²'lik kısmının türbin sahası ve yol olarak kullanılması amacıyla 4342 sayılı Mera 

Kanunu'nun 14/ğ maddesi kapsamında tahsis amacı değişikliği işlemlerinin tamamlandığı 

belirtilmiştir. 

Tahsis amacı değişikliği sonrası söz konusu türbin sahası ve yol alanı, tapuda 106 ada 185 

ve 186 parseller olarak tescil edilmiştir. 
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Planlama alanı içerisinde Rüzgâr Enerji Santral Alanına erişilebilirliğin ve kadastral yola 

bağlantısının sağlanması amacıyla hazırlanan yol projesi mülkiyeti hazineye ait Samsun İli 

Vezirköprü İlçesi Alanşeyhi Mahallesi 224 ada 1 parselden geçmektedir.  9.579,83 m² 

büyüklüğündeki parselin 19,10 m²’sinden geçen yol projesi için söz konusu parselin 19,10 m²’lik 

kısmının kullanım hakkı için kira sözleşmesi düzenlenmiştir. 

Planlama alanının içerisinde yer aldığı parsellerin toplam alanı 38.271.089.77 m² (3.827,1 

ha) olup planlama alanının toplam büyüklüğü 281.931,8 m² (28,19 ha)’dir. Planlama alanı 

içerisinde sekiz adet rüzgâr türbini ile şalt sahası yer alacaktır. 

Tablo 1: Planlama Alanına Giren Mülkiyetlerin Alansal Kullanım Yüzölçümleri 

SIRA NO İLİ İLÇESİ MAHALLESİ ADA PARSEL 
TAPU 
VASFI 

TAPU 
ALANI (m²) 

PLANA 
GİREN 
ALAN 
(m²) 

MALİK 

1 SAMSUN VEZİRKÖPRÜ ALANŞEYHİ 202 2 ORMAN 10260186.88 175.97 MALİYE HAZİNESİ 

2 SAMSUN VEZİRKÖPRÜ ALANŞEYHİ 224 1 TARLA 9579.83 19.1 MALİYE HAZİNESİ 

3 SAMSUN VEZİRKÖPRÜ SARIDİBEK 220 1 ORMAN 12727400.89 202938.3 MALİYE HAZİNESİ 

4 ÇORUM OSMANCIK YAYLABAŞI 108 10 ORMAN 2126401.55 19246.7 MALİYE HAZİNESİ 

5 ÇORUM OSMANCIK YAYLABAŞI 106 174 MERA 384752.68 9010.27 MALİYE HAZİNESİ 

6 ÇORUM OSMANCIK YAYLABAŞI 106 178 ORMAN 2666091.74 8904.22 MALİYE HAZİNESİ 

7 ÇORUM OSMANCIK GÖKDERE 181 302 ORMAN 10096676.2 41292.92 MALİYE HAZİNESİ 

8   

   

TESCİL 
HARİCİ 
ALAN  

344.32 

 
TOPLAM       38271089.77 281931.8  
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Şekil 1: Ormanlık Alan Kullanım İzni 
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Şekil 2: Çorum Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 19.12.2024 tarih ve 17167632 sayılı yazısı 
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Şekil 3: Samsun İli Vezirköprü İlçesi Alanşeyhi Mahallesi 224 Ada 1 Parsele İlişkin Kira Sözleşmesi 
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Harita 8: Planlama Alanının Mülkiyet Durumu 
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B.10. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporları 

Planlama alanı sınırları dâhilinde kalan alanda yer alan taşınmazlara yönelik jeolojik-

jeoteknik etüt raporu hazırlanmıştır. Samsun İli Vezirköprü İlçesi, Amasya İli Gümüşhacıköy İlçesi 

Ve Çorum İli Osmancık İlçesi sınırları içerisinde hazırlanan “Samsun İli, Vezirköprü İlçesi, 

Tahtaköprü Mahallesi içerisinde yer alan, 552,94 ha alana sahip İmar Planına Esas Jeolojik-

Jeoteknik Etüt Raporu” Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 08.01.2025 

tarihinde onaylanmıştır. 

Onaylı jeolojik-jeoteknik etüt raporu doğrultusunda planlama alanı Önlemli Alan 2.1 (ÖA-

2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiştir. 

Bu alanlar için jeolojik-jeoteknik etüt raporların sonuç ve öneriler kısmında aşağıdaki 

hususlar belirtilmiştir. 

“Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

Bu alanların jeolojisini Beşpınar formasyonu, İnaltı formasyonu ve Çalarasın formasyonu 

kayaçları oluşturmaktadır. Topografik eğim aralıkları genellikle % 10-20, 20-30 ve yer yer % 40 

arasında değişmektedir. Yeraltısuyu bulunmamaktadır. Alanın yağış alma durumu, eğim 

değerlerinin fazla olması, topografyanın kırıklı bir yapı sunması, formasyonların tutturulmamış 

özellikte olması, alanda ondüleli yapıların varlığı, akma, kayma gibi kütle hareketlerinin gözlenmesi, 

elde edilen veriler doğrultusunda inceleme alanında kütle hareketlerine bağlı stabilite sorunlarının 

meydana gelebileceği, alana yönelik meydana gelebilecek stabilite sorunların mühendislik önlemleri 

ile önlenebileceği kanaatine varıldığından bu alanlar yerleşime uygunluk açısından Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) olarak ve yerleşime 

uygunluk haritasında ÖA-2.1 simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 

etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 

stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve ilgili Belediyesinin kontrolünde 

uygulanmalıdır. 

 Yamaç duraysızlığına neden olabilecek her türlü etkileri ortadan kaldırmak için palyelendirme 

yapılmalıdır. Yapılacak palye şevlerinin ve diğer kazı şevlerinin fenni teknik şartnamelere uygun 

istinat yapıları ile korunması ve yapı yüklerinin sağlam seviyelere uygun iksa yöntemleri ile 

taşıttırılması gereklidir. 

 Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda yapılacak 

mevcut ve derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

 Parsel sınırında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri uzun 

süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

 Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtturulmalı veya 

taşıttırılmalıdır. 

 Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

 Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri 

yapılmalıdır. 
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 Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır. 

 Mevcut şevler ve kazı şevleri uzun süre açıkta bırakılmamalı ve uygun projelendirilmiş istinat 

yapıları ile desteklenmelidir. 

 İnceleme alanında kireçtaşı birimler yer alması nedeniyle karstlaşma tehlikesi temel ve zemin 

etüt raporlarında ayrıntılı irdelenmelidir. 

 İnceleme alanı dâhilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm dere 

ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka DSİ’den 

güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

 Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Halikındaki Yönetmelik” ve “Türkiye 

Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır.”
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Harita 9: Planlama Alanının Jeolojik-Jeoteknik Etüt Sınırı İçerisindeki Konumu 
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Şekil 4: 08.01.2025 Tarihinde Onaylanan Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Kapak Sayfası 
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Şekil 5: 08.01.2025 Tarihinde Onaylanan Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Sonuç ve Öneriler Sayfası 
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Şekil 6: 08.01.2025 Tarihinde Onaylanan Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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B.11. Resmi Kurum ve Kuruluş Görüşleri 

Yürürlükteki 3194 sayılı İmar Kanunu ile Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin ilgili 

maddeleri uyarınca 1/5.000 Ölçekli Nazım ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planlarının 

hazırlanabilmesi için gerekli görülen resmi kurum ve kuruluşların görüşleri sorulmuş olup 

toplanan görüşler rapor eki sayısal ortamda sunulmaktadır. 

 

B.12. Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) 

Planlama alanında kurulacak tesise ilişkin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü’nün Aşiyan Enerji Üretim İnş. 

San. Tic. A.Ş. adına, 28.09.2023 Karar Tarihi ve 7298 Karar Numaralı “Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Olumlu” kararı verilmiştir.  
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Şekil 7: ÇED Olumlu Belgesi 
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B.13. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) Lisans 

Kurulması planlanan R3-Çorum-1 RES Rüzgâr Enerji Santrali sekiz adet rüzgâr türbini ile 

şalt sahasından oluşacak olup T.C. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından Aşiyan Enerji 

Üretim İnş. San. Tic. A.Ş. adına ÖN/11697-19/05378 lisans numaralı ve 09.03.2023 tarihli 

önlisans belgesi düzenlenmiştir. 
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Şekil 8: Önlisans Belgesi 
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B.14. Fotoğraf Albümü 

İmar planı çalışması kapsamında yapılan arazi çalışmaları sırasında, alana ait güncel 

fotoğraflar çekilmiş olup fotoğraflar ve çekim yönleri aşağıda verilmiştir. 
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Harita 10: Planlama Alanı Fotoğraf Çekim Yönleri 
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Fotoğraf 1 

 
 
Fotoğraf 2 
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Fotoğraf 3 

 
 
Fotoğraf 4 
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Fotoğraf 5 

 
 
Fotoğraf 6 

 
 
 
 



SAMSUN VE ÇORUM İLLERİ 
56 MWM R3-ÇORUM-1 RES RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ PROJESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

55 

 

Fotoğraf 7 

 
 
Fotoğraf 8 
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Fotoğraf 9 

 
 
Fotoğraf 10 
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C. PLAN KARARLARI/GEREKÇELERİ 

Günümüzde ve geçmişte insanoğlu değişik birçok enerji kaynağını kullanmıştır. Öncelikle 

ağaç, dal, kuru ot, saman gibi maddeleri yakarak enerji ihtiyacını karşılamış daha sonraları ise 

kömürü ve petrolü kullanmayı keşfetmiştir. Ancak fosil yakıtların sınırlı olması ve yakıldığında 

çevreyi kirletmesi farklı tür temiz enerji kaynaklarının arayışını gerektirmiştir. Son 50 yılda 

dünyanın atmosferinde karbondioksit oranı %25 oranında artmış ve dolayısıyla dünyanın ısısı 

yükselmiştir. Bu da buzulların yavaş yavaş erimesine yol açmıştır. 

Dünyanın enerji tüketimi her 10 yılda bir kat daha artmaktadır. Geçtiğimiz 30 yıl içinde fosil 

yakıtların tüketimi 3-4 katına çıkmış olup bu da atmosfere bırakılan gaz atıkların daha da artmış 

olduğu anlamına gelmektedir. 

Dünya ülkeleri gelecek kuşaklarına daha temiz bir çevre ve daha uygun yaşam koşulları 

sağlamanın yollarını aramaktadırlar. Fosil yakıtların yanında alternatif enerji kaynakları yer 

almaktadır. Rüzgâr enerjisi, güneş enerjisi, jeotermal enerji, biyokütle, hidrojen enerjisi, nükleer 

enerji, hidrolik enerji, doğalgaz, deniz kökenli yenilenebilir enerji ve yeraltında ısıl enerji 

depolanması bunlardan birkaçıdır. 

Dünyada sanayileşmeyle birlikte enerji ihtiyacı da artmaktadır. Bu ihtiyaçlar karşılanmaya 

çalışılırken bir diğer sorun da kendiliğinden ortaya çıkmaktadır. Bu da Enerji-Çevre sorunsalıdır. 

Günümüzde kullanılan bu enerji kaynaklarının çevre üzerindeki olumsuz etkisi bilinmekte olup 

konu üzerinde birçok yasa hazırlanmaktadır. Bu sebeple daha sağlıklı çözümler üretebilmek için 

çevre dostu alternatif enerji kaynaklarının yaygınlaştırılması yönünde adımlar atılmaktadır. 

Enerji sektöründe tüm kalkınma planlarında temel amaç, artan nüfusun ve gelişen 

ekonominin enerji ihtiyaçlarının sürekli ve kesintisiz bir şekilde ve mümkün olan en düşük 

maliyetlerle karşılanmasıdır. 

90’lı yılların başından itibaren ülkemizde hazırlanan kalkınma planlarındaki en önemli 

konu maddelerinden biri enerji olup bu doğrultuda belirlenen politikalar başlıca şöyledir; 

 Enerji yatırımlarına önem verilecek ve büyük kapasiteli santral projelerine başlanacak. 

 Yurtiçi enerji kaynakları geliştirilecek ve tüketimdeki payı zaman içinde artacak, ithal 

kaynakların temini için gerekli projeler başlatılacak, enerji kaynaklarında ülke bazında 

çeşitlendirmeye gidilecek. 

 Enerji kaynaklarının üretimine yönelik madencilik yatırımlarına ağırlık verilecek, 

yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının yaygınlaştırılması ve nükleer teknolojinin 

ülkeye kısa sürede transferi ve adaptasyonu üzerinde önemle durulacak. 

 Sanayide ve toplumsal yaşamın her kesiminde enerji yoğunluk değerlerinin aşağıya 

çekilmesi, verimliliğin arttırılması ve tasarruf programlarının hayata geçirilmesi 

sağlanacak. 

 Özel sektörün enerji yatırımlarına katılımı sağlanacak. 

 Elektrik üretimi için farklı tip projeler hazırlanacak ve hidrolik, rüzgâr, kömür, gaz, 

nükleer enerjiler kullanılacak. 

 Yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarının geliştirilmesi, yaygınlaştırılması ve tüketimde 

daha büyük oranlarda yer alması için tedbirler alınacak. 
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 Yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik üretimi artırılacak, yenilenebilir enerji 

üretiminin şebekeye güvenli bir şekilde entegrasyonunun sağlanması amacıyla gerekli 

planlama ve yatırımlar gerçekleştirilecektir. 

 YEKA benzeri modeller sayesinde yenilenebilir kaynakların elektrik enerjisi üretiminde 

daha yoğun bir şekilde kullanılması sağlanacaktır. 

 Yenilenebilir enerji üretim tesislerinin şebekeye entegrasyonu ve buna ilişkin teknik 

yardım projeleri hayata geçirilecektir. 

Yenilenebilir enerji kaynaklarının ülkeler ve devletler açısından oldukça önemli bir konuma 

geldiği günümüzde bu konuda yapılan çalışmalar da hızlanmış durumdadır. Özellikle son yıllarda 

ülkemiz enerji sektöründe büyük atılımlar gerçekleştirmekte ve sektörün iyileştirilmesi adına 

birçok çalışma yapılmaktadır. Ülkemiz, yenilenebilir enerji kaynakları açısından büyük bir 

potansiyele sahiptir. 

Ülkemizin de enerjide dışarıya bağımlılığını göz önünde bulundurursak, mevcut 

yenilenebilir enerji potansiyellerinin, doğru planlama yaklaşımlarıyla, koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek değerlendirilmesi hem ölçek ekonomisi hem de sürdürülebilir bir gelecek için büyük 

bir önem arz etmektedir. 

Rüzgâr enerjisi, Yenilenebilir enerji kaynakları içerisinde yaygın olarak kullanılan bir enerji 

kaynağı olarak ön plana çıkmaktadır. Rüzgâr enerjisinden yararlanma tarihi çok eski dönemlere 

kadar dayanmaktadır. Rüzgâr enerjisinden en eski yararlanma türleri yel değirmenleri ve yelkenli 

gemilerdir. Yelkenli gemilerde rüzgârın kinetik enerjisi gemileri hareket ettirmek için kullanılmış, 

yel değirmenlerinde ise rüzgârın kinetik enerjisi buğday gibi tahılların öğütülmesinde 

kullanılmıştır. İnsanların yelkenli gemileri hareket ettirmek ve gemileri yürütmek için 5500 

yıldan beri rüzgârın gücünden faydalandığı bilinmektedir. 

Günümüzde ise rüzgâr enerjisi, sulama ve tahıl öğütme işleri için değil, daha çok elektrik 

üretimi ve yelkenli gemilerde kullanılmaktadır.  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından, Türkiye’de önümüzdeki 10 yıl boyunca 

10.000 MW rüzgâr ve 10.000 MW güneş yeni kapasite kurulumu yapılması planlandığı 

açıklanmıştır. 

Türkiye’nin yenilenebilir enerji dönüşümünün ardındaki önemli etmenlerden biri de rüzgâr 

ve güneş enerjisi teknolojilerinin azalan maliyetleridir. Türkiye, küresel enerji sektöründeki 

değişimleri, değişimlerdeki eğilim ve gelişmeleri yakından takip ederek rüzgâr ve güneş enerjisi 

kaynaklarını efektif bir şekilde kullanma ve enerji sektöründe uluslararası oyuncular arasında yer 

alma potansiyeline sahiptir. 

Yeni kapasite devreye girdikçe rüzgâr ve güneş enerjisinin şebekedeki payı artacaktır. Bu 

artışla birlikte, Türkiye’nin, enerji sisteminin güvenli ve güvenilir bir şekilde çalışmaya devam 

etmesini garanti altına almak için gerekli olan dönüşümü planlamaya başlaması gerekecektir. 

Birçok ülke, toplam üretimlerinde %15 veya daha fazla rüzgâr ve güneş enerjisi payı elde etmeyi, 

büyük problemler yaşamaksızın başarmıştır. Danimarka, Almanya ve İspanya gibi bazı ülkeler, 

enerji üretiminin dörtte birine yakınını veya daha fazlasını rüzgâr ve güneş enerjisinden 

sağlamaktadır. Danimarka ve Almanya, sistem güvenilirliği konusunda listenin en üst sıralarında 

yer almaktadır. Ülkeler enerji dönüşümü süreçlerinde, daha yüksek rüzgâr ve güneş enerjisi 
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dağılımına imkân tanıyacak esnek bir enerji sistemine sahip olmak için kendi stratejilerini 

geliştirmişlerdir. 

Planlama alanının yer aldığı Çorum İli Osmancık İlçesi ile Samsun İli Vezirköprü İlçesinin 

yüksek kesimleri rüzgâr enerjisinden azami yararlanabilme imkânına sahiptir. Buraya kurulması 

planlanan rüzgâr enerji santrali bölgeye hem ucuz elektrik enerjisi sağlarken hem de burada 

yaşayanların geçimlerini sağlamak için de önemli bir istihdam sağlayacaktır. Sağlanacak enerjinin 

maliyetinin düşük olması da en büyük girdilerden biri olarak ön plana çıkmaktadır. 

Planlama alanının içinde yer aldığı Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı ait plan hükümlere göre; ekolojik sürdürülebilirliği sağlamak için 

“Bölgede geleceğe yönelik ekolojik sürdürülebilirliği sağlayabilmek için alternatif enerji 

kaynaklarını destekleyerek bölgenin enerji ihtiyaçlarını öncelikle alternatif enerji kaynakları 

üzerinden karşılamak” plan hükmü belirlenmiştir. 

Ayrıca aynı planın plan hükümlerine göre “…enerji üretimi ve iletimine ilişkin kullanımlar 

kamu yararı gözetilerek, ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri doğrultusunda, alt ölçekli planları 

çevre düzeni planı değişikliğine gerek olmaksızın ilgili idaresince bu planın koruma, gelişme ve 

planlama ilkeleri doğrultusunda hazırlanır” hükmünde enerji yatırımlarının çevre düzeni planı 

değişikliğine gerek olmaksızın yapılabileceğinden bahsedilmektedir. 

Kurulması planlanan Rüzgâr Enerji Santrali; Çorum İli Osmancık İlçesi ile Samsun İli 

Vezirköprü İlçesi sınırları içerisinde yer alacak olup 8 adet türbinden ve şalt sahasından 

oluşacaktır. 

Toplam kurulu gücü 56 MWm olan bahse konu üniteler için Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü tarafından 

Aşiyan Enerji Üretim İnş. San. Tic. A.Ş. adına, 28.09.2023 Karar Tarihi ve 7298 Karar Numaralı 

“Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu” kararı verilmiştir. Ayrıca söz konusu üniteler için T.C. 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından Aşiyan Enerji Üretim İnş. San. Tic. A.Ş. adına 

ÖN/11697-19/05378 lisans numaralı ve 09.03.2023 tarihli önlisans belgesi düzenlenmiştir. 

Planlama alanının büyük bir bölümü orman alanı içerisinde yer almakta olup bu doğrultuda; 

yatırımcı kuruluş tarafından Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü’nün 02.08.2024 

tarih ve 12591390 sayılı yazısı ile ormanlık alanda rüzgar enerji santrali kurulması maksadıyla, 

6831 sayılı Orman Kanununun 17 nci maddesinin üçüncü fıkrası ve bu madde kapsamında 

düzenlenen yönetmelik gereği ön izin alınmıştır. 

Planlama alanında yer alan 1 nolu türbin sahası ve yol alanı Çorum İli Osmancık İlçesi 

Yaylabaşı Mahallesi 106 ada 174 numaralı mera vasıflı parselde yer almakta olup Çorum Valiliği 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 19.12.2024 tarih ve 17167632 sayılı yazısı ile Çorum İli 

Osmancık İlçesi Yaylabaşı Köyünde bulunan 106 ada 174 parselin 9.010,27 m²'lik kısmının türbin 

sahası ve yol olarak kullanılması amacıyla 4342 sayılı Mera Kanunu'nun 14/ğ maddesi 

kapsamında tahsis amacı değişikliği işlemlerinin tamamlandığı belirtilmiştir. Tahsis amacı 

değişikliği sonrası söz konusu türbin sahası ve yol alanı, tapuda 106 ada 185 ve 186 parseller 

olarak tescil edilmiştir. 

Planlama alanı içerisinde Rüzgâr Enerji Santral Alanına erişilebilirliğin ve kadastral yola 

bağlantısının sağlanması amacıyla hazırlanan yol projesi mülkiyeti hazineye ait Samsun İli 

Vezirköprü İlçesi Alanşeyhi Mahallesi 224 ada 1 parselden geçmektedir.  9.579,83 m² 
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büyüklüğündeki parselin 19,10 m²’sinden geçen yol projesi için söz konusu parselin 19,10 m²’lik 

kısmının kullanım hakkı için kira sözleşmesi düzenlenmiştir. 

Sonuç olarak; 

 Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu Kararı, 

 EPDK Ön Lisans Belgesi, 

 Üst ölçekli Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

ve Hükümleri 

 Orman İzinleri 

 Mera İzinleri 

 Hazine Arazisi Kullanım İzinleri 

 Güncel Resmi Kurum ve Kuruluş Görüşleri ile meri mevzuat hükümlerine uygun olarak; 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı (Rüzgâr Enerji Santrali) amaçlı 

1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı hazırlanmıştır.  

3194 sayılı İmar Kanunu’nun “İmar Planları İle İlgili Esaslar” başlıklı 2. bölümünün 

“Mekânsal Planlama Kademeleri” başlıklı 6. maddesinde “…Her plan bir üst kademedeki plana 

uygun olarak hazırlanır.” hükmü bulunmaktadır.  

Ayrıca 3194 sayılı İmar Kanunu’na göre çıkarılmış Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 

“Mekânsal Plan Kademelenmesi ve Genel Esaslar” başlıklı 3. Bölümünde ;“Mekânsal planlama 

kademeleri ve ilişkileri: Madde 6 - Her plan, planlar arası kademeli birliktelik ilkesi uyarınca 

yürürlükteki üst kademe planların kararlarına uygun olmak, raporu ile bütün oluşturmak ve bir alt 

kademedeki planı yönlendirmek zorundadır” hükmü yer almaktadır.  

Bu kapsamda; ilgili kanun ve mevzuat hükümleri ile planların kademeli birlikteliği ilkesi 

çerçevesinde; hazırlanan 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planına uygun olarak 1/1.000 ölçekli 

uygulama imar planı hazırlanmıştır. 

Planlama çalışması öncesinde yapılan analizler değerlendirilerek alınan kurum görüşleri 

doğrultusunda sentez paftası oluşturulmuştur. 

Hazırlanan sentez paftası doğrultusunda planlama alanında 8 adet türbin sahası ve şalt 

sahası planlanmıştır. Rüzgâr Enerji Santrali sahasının erişilebilirliği için doğudaki kadastral yola 

bağlantısı sağlanmıştır. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü Özel Alanlar ve 

Harita Dairesi Başkanlığı’ndan alınan 25.11.2022 tarih ve 2022462256 sayılı kurum görüşüne 

göre; “Genel Müdürlüğümüz sistem kayıtlarında 21/11/2022 tarihi itibariyle yapılan incelemede; 

söz konusu imar planı yapılması planlanan 732,41 hektarlık alanla çakışmalı 1 adet ER:3138065 

sayılı IV. grup arama dönemi ruhsat sahası bulunduğu tespit edilmiştir. 

….., İmar planı yapılması planlanan alanla çakışmalı anılan maden işletme ruhsat sahalarının 

yukarıda belirtilen mevzuat hükümleri gereği, kazanılmış haklarının korunması, madencilik 

faaliyetlerinin yapılmasına engel olunmaması ve hazırlanacak olan imar planına işlenmesi kaydıyla, 

söz konusu alanda imar planı çalışması yapılması olumlu mütalaa edilmekte olup…” denilmekte 

olup söz konusu kurum görüşü ekinde yer alan ER:3138065 sayılı IV. grup arama dönemi ruhsat 

sahası sınırları plana işlenmiştir. 

Planlama alanına ilişkin alan dağılım tablosu aşağıda verilmiştir. 
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Tablo 2: Planlama Alanına İlişkin Alan Dağılım Tablosu 

Kullanım Kararı Adet Alan (m²) Alan (ha) Oran (%) 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı 
Üretim Tesisi Alanı (RES) 

8 207246 20.72 73.51% 

Şalt Merkezi ve Şalt Kontrol Binası Alanı 1 12181 1.22 4.32% 

Yollar ve Otoparklar  62504.9 6.25 22.17% 

Toplam Planlama Alanı  281932 28.19 100.00% 
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Harita 11: Sentez 

 



SAMSUN VE ÇORUM İLLERİ 
56 MWM R3-ÇORUM-1 RES RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ PROJESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

63 

 

Harita 12: 56 MWm R3-Çorum-1 RES Rüzgâr Enerji Santrali Projesi 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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C.1. 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Plan Notları 

GENEL HÜKÜMLER 

1. 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 

2. PLANLAMA ALANI İLE İLGİLİ OLARAK; MEVCUT BAĞLANTI YOLLARININ KULLANMASI, 

KARAYOLUNA İLAVE BAĞLANTI YAPILMAMASI, 2918 SAYILI TRAFİK KANUNU VE BU 

KANUNA İSTİNADEN KARAYOLLARI İLE İLGİLİ OLARAK ÇIKARILAN TÜM KANUN VE 

YÖNETMELİKLERE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

3. PLANLAMA ALANINDA KALAN HAZİNE TAŞINMAZLARINA İLİŞKİN KULLANMA İZNİ / 

İRTİFAK HAKKI ALINMADAN VE DİĞER ÖZEL MÜLKİYETLERE İLİŞKİN TÜM TAHSİS / 

KİRALAMA VE / VEYA GEREKİR İSE KAMULAŞTIRMA İŞLEMLERİ YAPILMADAN İNŞAAT 

UYGULAMASINA GEÇİLEMEZ. 

4. 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE BU KANUNA DAYALI OLARAK ÇIKARILAN 

YÖNETMELİKLERİN İLGİLİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

5. 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARI KORUMA KANUNU HÜKÜMLERİNE 

UYULMASI ZORUNLUDUR.  BU KANUNUN 4. MADDESİ UYARINCA: ALANDA YAPILACAK 

FAALİYETLER ESNASINDA HERHANGİ BİR KÜLTÜR VE TABİAT VARLIĞINA 

RASTLANILMASI DURUMUNDA, FAALİYETLERİN DERHAL DURDURULMASI VE DURUMUN 

EN YAKIN MÜLKİ AMİRLİĞE VEYA MÜZE MÜDÜRLÜĞÜNE/İLGİLİ BÖLGE KOMİSYONUNA 

BİLDİRİLMESİ ZORUNLUDUR.   

6. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNUNA VE BU KANUNA BAĞLI 

OLARAK ÇIKARTILAN YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

7. PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE YAPILACAK HER TÜRLÜ YAPILAŞMADA "BİNALARIN 

YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK" "AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK 

YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK" VE “TÜRKİYE BİNA DEPREM YÖNETMELİĞİ” 

HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. YAPILACAK YAPILARA AİT LABORATUAR DENEYLERİNE 

DAYALI SONDAJLI ZEMİN ETÜDÜ UYGUN GÖRÜLMEDEN PROJE ONAYI YAPILAMAZ. 

8. SIĞINAK YÖNETMELİĞİ VE OTOPARK YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 

9. TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM A.Ş. (TEİAŞ)'A AİT ENERJİ İLETİM TESİSLERİ YAKININDA VE 

ÇEVRESİNDE YAPILACAK HER TÜRLÜ PROJE, UYGULAMA VE İNŞAAT ÖNCESİNDE TÜRKİYE 

ELEKTRİK İLETİM A.Ş. (TEİAŞ) GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR. TEİAŞ ENERJİ İLETİM HATTI 

ALTINDAKİ YAPILAŞMALARDA 30.11.2000 TARİHLİ VE 24246 SAYILI RESMİ GAZETE'DE 

YAYIMLANAN ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ (EKAT) YÖNETMELİĞİ 

HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

10. “TAŞKIN VE RÜSUBAT KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ”, “SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ 

YÖNETMELİĞİ”, “ATIK YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ” VE “İNSANİ TÜKETİM AMAÇLI SULAR 

HAKKINDA YÖNETMELİK” HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

11. MADEN YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

12. PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞINCA 

ONAYLANACAK AVAN PROJESİNE GÖRE UYGULAMA YAPILACAKTIR. 
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13. PLANLAMA ALANINDA YER ALACAK HER TÜRLÜ YAPIDA VE ÇEVRE DÜZENLEME 

KARARLARINDA, PLAN, FEN, SAĞLIK, GÜVENLI YAPILAŞMA, ESTETIK VE ÇEVRE ŞARTLARI 

İLE İLGILI MEVZUAT HÜKÜMLERINE, TSE TARAFINDAN BELIRLENMIŞ STANDARTLARA VE 

5378 SAYILI “ENGELLİLER HAKKINDA KANUN” HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

14. YAPI YAKLAŞMA MESAFELERİ DIŞINDA, YALNIZCA GİRİŞ-ÇIKIŞ KONTROLÜ MAKSADI İLE 

KONTROL VE GÜVENLİK KULÜBESİ, GİRİŞ TAKI VB. TESİSLER YER ALABİLİR. PLANDA 

BELİRTİLEN KULLANIM ALANLARINDA KULANIM AMACI DIŞINDA HİÇ BİR TESİS 

YAPILAMAZ. YAPILACAK TESİSLER AMACI DIŞINDA KULLANILAMAZ. 

15. PLANLANAN FAALIYETLERDE DEĞIŞIKLIK OLMASI VEYA YENI FAALIYETLERIN İLAVE 

EDILMESI DURUMUNDA ÇED YÖNETMELIĞI ÇERÇEVESINDE ÇEVRE ŞEHIRCILIK VE İKLİM 

DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN UYGUN GÖRÜŞLERI ALINACAKTIR. 

16. TESİSİN HAFRİYATI, HAFRİYAT ARTIĞI MALZEMENİN TAŞINMASI, BOŞALTIMI VE 

YÜKLENMESİ, SIRASINDA VE SONRASINDA 07.03.2008 TARİH VE 26809 SAYILI RESMİ 

GAZETE’DE YAYIMLANARAK YÜRÜRLÜĞE GİREN “ÇEVRESEL GÜRÜLTÜNÜN 

DEĞERLENDİRİLMESİ VE YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ” HÜKÜMLERİNE UYGUN 

DAVRANILMALIDIR. NOKTURNAL FAUNA TÜRLERİ RAHATSIZ ETMEYECEK DÜZEYE 

İNDİRMEK İÇİN SAAT 22.00-06.00 ARASINDA ÇALIŞMAYA ARA VERİLMELİDİR. 

17. PLANDA GÖSTERİLEN MÜLKİYET HATLARI BİLGİ AMAÇLIDIR. UYGULAMADA İMAR PLANI 

HATLARI İLE KADASTRAL HATLAR VEYA İZİNLİ ALANLARA İLİŞKİN HATLAR ARASINDA 1 

METREYE KADAR OLAN UYUMSUZLUKLAR TECVİZ DÂHİLİNDEDİR. UYGULAMADA ŞEKLİ 

TAKDİRE İLGİLİ İDARE YETKİLİDİR. 

ÖZEL HÜKÜMLER 

1. DEVLET SU İŞLERİ 7. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 31.10.2022 TARİH VE 2791222 SAYILI 

KURUM GÖRÜŞÜ İLE DEVLET SU İŞLERİ 5. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 02.01.2023 TARİH VE 

3033923 SAYILI KURUM GÖRÜŞÜ DOĞRULTUSUNDA; “PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE 

KALAN DERELERİN DOĞAL YATAKLARININ KORUNMASI, DERE YATAKLARINA KESİNLİKLE 

DİREK DİKİLMEMESİ, OLASI TAŞKINLARA KARŞI İLGİLİ FİRMASINCA GEREKLİ 

ÖNLEMLERİN ALINMASI, DERELERE ATIK MALZEME ATILMAMASI, YÖREDE MEVCUT 

SANAT YAPILARININ KORUNMASI, YAPIM AŞAMASINDA ZARAR GÖREN SANAT YAPISI, 

KANAL (VB.) GİBİ TESİSLERİN ONARIMININ YAPILMASI ZORUNLUDUR. 

2006/27 SAYILI ""DERE YATAKLARI VE TAŞKINLAR" KONULU GENELGEYE UYULACAKTIR. 

GENELGENİN 2.MADDESİNDE BELİRTİLEN, "ÇEŞİTLİ KULLANIM ALANLARI OLUŞTURMAK 

MAKSADI İLE DERELERİN ÜZERİ ZARURİ HALLERE MÜNHASIL OLMAK ÜZERE DSİ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ'NÜN İZNİ ALINDIKTAN SONRA GERÇEKLEŞTİRİLECEK İŞLER HARİÇ 

KESİNLİKLE KAPATILMAYACAKTIR. BUNUN DIŞINDA “DERE YATAKLARINDA 

GERÇEKLEŞTİRİLECEK HER TÜRLÜ YAPILAR İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARCA ONAYLI 

BİR PROJEYE DAYANDIRILACAKTIR." HÜKMÜ GEREĞİNCE MEZKÛR DERELERİN ÜZERİNİN 

KAPATILMAMASI VE BU GENELGEDE YAYIMLANAN DİĞER MADDELERE DE UYULMASI 

GEREKLİDİR. 

PROJE SAHASINDA OLUŞTURULACAK ULAŞIM YOLLARININ DERE YATAKLARI ŞEVLERİ 

ÜZERİNDEN EN AZ 10 METRELİK MESAFE BIRAKILARAK GEÇİRİLMESİ, DERE 

YATAKLARIYLA KESİŞEN HALLERDE İSE HİDROLİK AÇIDAN UYGUN SANAT YAPILARININ 

PROJELENDİRİLMESİ İÇİN, YOL GÜZERGÂHINI KESEN NOKTALARDA YER ALAN DERELERE 
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AİT HİDROLOJİ ÇALIŞMASININ VE HİDROLİK HESAPLARIN YAPILARAK KONTROL EDİLMEK 

ÜZERE DSİ ANKARA 5.BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ'NE GÖNDERİLMESİ VE UYGUNDUR 

GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI, YAN HAVZALARDAN (YAMAÇLARDAN) GELEN KURU DERELERİN 

VE YÜZEY SULARININ MANSAP ŞARTININ SAĞLANMASI ZORUNLUDUR.” 

2. MADEN VE PETROL İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ÖZEL ALANLAR VE HARİTA DAİRESİ 

BAŞKANLIĞININ 25.11.2022 TARİHLİ VE 2022462256 SAYILI YAZISI DOĞRULTUSUNDA; 

“İMAR PLANI YAPILMASI PLANLANAN ALANLA ÇAKIŞMALI ANILAN MADEN İŞLETME 

RUHSAT SAHALARININ 3213 SAYILI MADEN KANUNU HÜKÜMLERİ GEREĞİ, KAZANILMIŞ 

HAKLARININ KORUNMASI, MADENCİLİK FAALİYETLERİNİN YAPILMASINA ENGEL 

OLUNMAMASI” GEREKMEKTEDİR. 

3. AMASYA ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNÜN 14.11.2022 TARİHLİ VE 6276859 SAYILI 

YAZISINDA BAHSİ GEÇEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

4. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI 11. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ ÇORUM ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜNÜN 

27.10.2022 TARİHLİ VE 7524781 SAYILI YAZISI DOĞRULTUSUNDA; “YAPILACAK OLAN 

FAALİYETLERDE, 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU İLE BU KANUNA BAĞLI YÖNETMELİKLERE 

UYGUN HAREKET EDİLMESİ, TARIM VE ORMAN BAKANLIĞINCA HER YIL YAYIMLANAN 

MERKEZ AV KOMİSYONU (MAK) KARARLARINA UYULMASI, YABAN HAYVANLARININ 

ÜREME, TÜY DEĞİŞTİRME VE GÖÇ DÖNEMLERİNDE DAHA DİKKATLİ OLUNMASI VE EKTE 

BELİRTİLEN ARAZİ İNCELEME RAPORU ŞARTLARINA” UYULMASI ZORUNLUDUR. 

 

SÖZ KONUSU PROJEYE İLİŞKİN NİHAİ ÇED RAPORU VE EKLERİNDE BELİRTİLEN TÜM 

TEDBİR VE TAAHHÜTLER İLE DOĞA KORUMA VE MİLLİ PARKLAR GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN ÇED SÜRECİNDE OLUŞTURULAN 27.07.2023 TARİH VE 10688663 SAYILI 

YAZISINDA YER ALAN HUSUSLARA UYULMASI ZORUNLUDUR. 

 

5. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI LOJİSTİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜNÜN 17.10.2022 TARİHLİ VE 

1704345 SAYILI YAZISI DOĞRULTUSUNDA; “SÖZ KONUSU PROJE KAPSAMINDA YAPILACAK 

ÇALIŞMALARDA; TALEP SAHİBİ KURUM TARAFINDAN, DÜŞEY ENGEL VERİLERİNİ 

TOPLAMA VE SUNMA YÖNETMELİĞİNİN 3'ÜNCÜ MADDESİNİN G FIKRASI KAPSAMINDA 

YERLEŞİM YERLERİ DIŞINDA 30 METREDEN, YERLEŞİM YERLERİNDE 60 METREDEN 

YÜKSEK ANTEN, BİNA, BACA, KULE VB. TESİSLER İLE YÜKSEKLİK SINIRLAMASI 

OLMAKSIZIN HER TÜRLÜ HAVAİ HATLAR VE BU HAVAİ HATLAR ÜZERİNDE BULUNAN 

ENERJİ İLETİM VE DAĞITIM HATTI DİREKLERİ, TELEFERİK/TELESİYEJ HATTI DİREKLERİ 

VB. DETAYLAR TESİS EDİLDİĞİNDE, 657 SAYILI HARİTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ İLE İLGİLİ 

BAZI DÜZENLEMELER HAKKINDA KANUNUN EK-5 MADDESİ GEREĞİ HARİTA GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜNE BİLDİRİLMESİ GEREKTİĞİNDEN, DÜŞEY ENGEL İHTİVA EDEN YAPININ 

İNŞASINI MÜTEAKİP ADRESİNDE YER ALAN DÜŞEY ENGEL ÖZNİTELİK BİLGİSİ 

TABLOLARININ https://devt.harita.gov.tr DOLDURULARAK "shp", "kml" VEYA "kmz" 

FORMATLARINDAN BİRİ İLE SAYISAL OLARAK HARİTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE 

GÖNDERİLMESİ GEREKMEKTEDİR.” 

6. SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ HAVAALANLARI DAİRE BAŞKANLIĞI’NIN 08.03.2022 

TARİHLİ VE 26950 SAYILI YAZISINDA BAHSİ GEÇEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

7. PLANLAMA ALANINDA MÜLKİYETE İLİŞKİN HER TÜRLÜ İŞLEM VE ORMAN İZİN SÜREÇLERİ 

TAMAMLANMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ/RUHSAT DÜZENLENEMEZ. 
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8. ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI TARAFINDAN 08.01.2025 

TARİHİNDE ONAYLANAN “SAMSUN İLİ, VEZİRKÖPRÜ İLÇESİ, TAHTAKÖPRÜ MAHALLESİ 

İÇERİSİNDE YER ALAN, 552,94 HA ALANA SAHİP İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK 

ETÜT RAPORU”’NDA (ÖA-2.1) ÖNLEMLİ ALANLARA İLİŞKİN, SONUÇ VE ÖNERİLER 

BÖLÜMÜNDE BELİRTİLEN HÜKÜMLERE UYULMASI ZORUNLUDUR. PROJEYE ESAS ZEMİN 

ETÜT RAPORU HAZIRLANMADAN UYGULAMAYA GEÇİLMEYECEKTİR. 

9. RES SAHASINDA İNŞA EDİLECEK TÜRBİNLERİN ARASINDAKİ MESAFE, OLASI KUŞ GÖÇ 

HAREKETİNİ ENGELLEMEYECEK AÇIKLIKTA VE SAHANIN TOPOGRAFİK YAPISI DA 

DİKKATE ALINARAK EN AZ 300 M OLACAKTIR. 

10. RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ TESİSİNE AİT SİSTEM BAĞLANTI ANTLAŞMASINA İLİŞKİN 

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI'NIN ONAYI ALINMADAN İNŞAAT 

UYGULAMASINA GEÇİLEMEZ. 

11. TÜRBİN ALANI VE YOLLAR, AĞAÇLARI KORUYACAK ŞEKİLDE DÜZENLENECEKTİR. 

12. KADASTRAL YOLA BAĞLANTI YAPILMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ. 

13. 56 MWm GÜCÜNDE KURULACAK RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ ALANINDA TESİSİN KURULU 

GÜCÜ DEĞİŞTİRİLDİĞİ TAKDİRDE, 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE BU KANUNA İSTİNADEN 

ÇIKARTILAN YÖNETMELİK VE YÖNETMELİK DEĞİŞİKLİKLERİ VE MER'İ MEVZUAT 

ÇERÇEVESİNDE DİĞER İZİNLER ALINACAKTIR. 

14. ŞALT MERKEZİ VE ŞALT KONTROL BİNASI ALANINDA; 

  E=0,50, Yençok=9,00 M. 

 YAPI YAKLAŞMA MESAFELERİ TÜM YÖNLERDEN 5’ER METRE’DİR. 

TÜRBİN ALANLARINDA; 

 Yençok=200,00 M.’DİR. 

15. PLAN VE PLAN NOTLARINDA AÇIKLANMAYAN HUSUSLARDA İLGİLİ KANUN MEVZUAT VE 

YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
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D. KAYNAKÇA 

 Çorum İli 2022 yılı Çevre Durum Raporu, Türkiye Cumhuriyeti Çorum Valiliği Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 2023 

 Enerji Raporu, Dünya Enerji Konseyi, 1997 

 İl Afet Risk Azaltma Planı, T.C. Çorum Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, 2021 

 İl Afet Risk Azaltma Planı, T.C. Samsun Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, 2021 

 İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması SEGE-2022, T.C. Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları Müdürlüğü 
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